	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 3-2008

	Од 14.01 до 21.01.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3507
	2301
	3958
	1104
	10870
	8163
	72,9 %
	536,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	934
	430
	1401
	886
	3651
	2701
	24,5 %
	180,199

	Исипна треска
	5
	2
	0
	0
	7
	7,5
	0 %
	0,345

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Водена дијареа
	207
	59
	67
	26
	359
	240
	2,4 %
	17,719

	Крвава дијареа
	2
	4
	2
	0
	8
	2,5
	0,1 %
	0,395

	Акутна инфективна жолтица
	7
	3
	3
	0
	13
	3,5
	0,1 %
	0,642

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4662
	2799
	5431
	2016
	14908
	11118
	100 %
	735,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	598
	428
	722
	184
	1932
	1397,5
	78 %
	1032,046

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	49
	211
	105
	481
	340,5
	19,4 %
	256,943

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2,5
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	11
	12
	0
	60
	43,5
	2,4 %
	32,051

	Крвава дијареа
	1
	1
	1
	0
	3
	1
	0,1 %
	1,603

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	752
	489
	946
	289
	2476
	1785
	100 %
	1322,643


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	261
	234
	477
	131
	1103
	924,5
	76,8 %
	979,148

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	15
	155
	112
	314
	252,5
	21,9 %
	278,742

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	0
	7
	3
	19
	10,5
	1,3 %
	16,867

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	302
	249
	639
	246
	1436
	1188
	100 %
	1274,756


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	282
	147
	250
	67
	746
	727
	71,8 %
	428,78

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	34
	91
	65
	275
	292,5
	26,5 %
	158,062

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,5
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	4
	4
	2
	18
	18,5
	1,7 %
	10,346

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	375
	185
	345
	134
	1039
	1041,5
	100 %
	597,188


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	516
	382
	646
	194
	1738
	933
	74,5 %
	1129,481

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	87
	188
	137
	542
	309
	23,2 %
	352,232

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	0,1 %
	1,95

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	3
	11
	5
	47
	12
	2 %
	30,544

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	677
	473
	846
	336
	2332
	1254
	100 %
	1515,506


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	249
	160
	310
	70
	789
	566,5
	66,8 %
	672,084

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	40
	166
	78
	355
	238,5
	30,1 %
	302,395

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,5
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	10
	5
	0
	36
	17,5
	3 %
	30,665

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	341
	211
	481
	148
	1181
	823
	100 %
	1005,997


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	594
	266
	510
	158
	1528
	790
	67,5 %
	258,783

	Инфекција на долни респираторни патишта
	257
	73
	211
	143
	684
	297
	30,2 %
	115,843

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	7
	11
	3
	45
	28
	2 %
	7,621

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	4
	2
	1
	0
	7
	0
	0,3 %
	1,186

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	879
	348
	733
	304
	2264
	1115,5
	100 %
	383,433


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	212
	107
	163
	30
	512
	521
	76,1 %
	510,082

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	16
	46
	9
	128
	110
	19 %
	127,521

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	5
	3
	0
	28
	23,5
	4,2 %
	27,895

	Крвава дијареа
	1
	3
	0
	0
	4
	1
	0,6 %
	3,985

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	291
	131
	212
	39
	673
	656
	100 %
	670,479


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	134
	139
	166
	76
	515
	411,5
	69,1 %
	489,851

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	34
	59
	52
	178
	102
	23,9 %
	169,308

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	10
	2
	8
	48
	25,5
	6,4 %
	45,656

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	3
	0
	1
	0
	4
	0
	0,5 %
	3,805

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	198
	183
	228
	136
	745
	539,5
	100 %
	708,619


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	376
	265
	462
	143
	1246
	619
	70,7 %
	401,705

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	51
	190
	144
	483
	303
	27,4 %
	155,717

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	8
	5
	2
	34
	17,5
	1,9 %
	10,961

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	493
	324
	657
	289
	1763
	940
	100 %
	568,383


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	285
	173
	252
	51
	761
	1273
	76,2 %
	402,686

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	31
	84
	41
	211
	456
	21,1 %
	111,651

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	2
	0,2 %
	1,058

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	1
	7
	3
	24
	43,5
	2,4 %
	12,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,5
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	354
	206
	344
	95
	999
	1775,5
	100 %
	528,625


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 3-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	73
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	117
	58
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kumanovo
	556
	191
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Skopje Center
	378
	211
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Skopje East
	292
	85
	0
	0
	16
	0
	4
	0

	Skopje North
	141
	78
	0
	0
	3
	0
	1
	0

	Skopje South
	454
	184
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Skopje West
	263
	126
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Gostivar
	425
	121
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Tetovo
	821
	362
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Bitola
	1223
	311
	0
	0
	43
	2
	0
	0

	Demir Hisar
	76
	10
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Kicevo
	399
	99
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Resen
	234
	61
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	172
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	278
	55
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	465
	186
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Pehcevo
	16
	10
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Vinica
	172
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	295
	57
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Ohrid
	796
	288
	3
	0
	27
	0
	1
	0

	Struga
	647
	197
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Krusevo
	61
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	55
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	673
	327
	1
	0
	35
	0
	0
	0

	Probistip
	33
	4
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	479
	124
	0
	0
	27
	4
	0
	0

	Strumica
	486
	165
	0
	0
	39
	0
	1
	0

	Valandovo
	29
	13
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	Gevgelija
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kavadarci
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Negotino
	246
	95
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	515
	116
	2
	0
	11
	1
	0
	0
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